
PREFEITURA MUNICIPAL DE DIONÍSIO CERQUEIRA
ESTADO DE SANTA CATARINA

CEP:

83.026.773/0001-74CNPJ: (49) 3644-6700

89950-000 - Dionísio Cerqueira

Telefone:
Rua Santos Dumont, 413 - CentroEndereço:

Nr.:   32/2022

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

LEILÃO

32/2022

11/03/2022

Página: 1 / 4

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente pela Lei 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão
de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

13/04/2022
Leilão
32/2022 - LE
32/2022

VENDA DE ATIVOS INSERVIVEIS DO MUNICÍPIO DE DIONÍSIO CERQUEIRA - SC.

Lote: 1
Participante: GELSON LUIZ SILVA

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total

1 VOLKSWAGEN NOVO GOL 1.0, 2013/2013, PL.: MLC0943 (SC), CH.:
9BWAA05U3DT301143 - VOLKSWAGEN NOVO GOL 1.0, 2013/2013, PL.:
MLC0943 (SC), CH.: 9BWAA05U3DT301143

1,000 UN 24.500,00 24.500,00

Total do Participante: 24.500,00

Lote: 2
Participante: Joao Luis Soares

2 CHEVROLET SPIN 1.8L AT LTZ , 2013/2014, PL.: MMI0224 (SC), CH.:
9BGJC75Z0EB227588 - CHEVROLET SPIN 1.8L AT LTZ , 2013/2014, PL.:
MMI0224 (SC), CH.: 9BGJC75Z0EB227588

1,000 UN 37.500,00 37.500,00

Total do Participante: 37.500,00

Lote: 3
Participante: Agnaldo Jose dos Santos

3 CHEVROLET MERIVA MAXX 1.8, 2004/2005, PL.: AMC2C65 (SC), CH.:
9BGXH75005C141025 - CHEVROLET MERIVA MAXX 1.8, 2004/2005, PL.:
AMC2C65 (SC), CH.: 9BGXH75005C141025

1,000 UN 9.500,00 9.500,00

Total do Participante: 9.500,00

Lote: 4
Participante: DANILO THEODORUS ELTINK

4 TOYOTA COROLLA XLI 1.8, 2001/2001, PL.: DEN2I17 (SC), CH.:
9BR53AEB215534275 - TOYOTA COROLLA XLI 1.8, 2001/2001, PL.:
DEN2I17 (SC), CH.: 9BR53AEB215534275

1,000 UN 10.000,00 10.000,00

Total do Participante: 10.000,00

Lote: 5
Participante: Antonio Cruz Dos Santos

5 CHEVROLET MONTANA ENGESIG FURG 1.4, 2010/2010, PL.: ATK9B05
(SC), CH.: 9BGXL80P0AC249040 - CHEVROLET MONTANA ENGESIG
FURG 1.4, 2010/2010, PL.: ATK9B05 (SC), CH.: 9BGXL80P0AC249040

1,000 UN 23.500,00 23.500,00

Total do Participante: 23.500,00



Página: 2 / 4

Lote: 6
Participante: Antonio Cruz Dos Santos

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total

6 VOLKSWAGEN SAVEIRO CS 1.6, 2013/2014, PL.: MLD6634 (SC), CH.:
9BWKB05U1EP043278 - VOLKSWAGEN SAVEIRO CS 1.6, 2013/2014, PL.:
MLD6634 (SC), CH.: 9BWKB05U1EP043278

1,000 UN 25.000,00 25.000,00

Total do Participante: 25.000,00

Lote: 7
Participante: MAICON ROGERIO MULLER

7 SUCATA DE VOLKSWAGEN VOYAGE 1.0, 2009/2010, PL.: ARY3J48 (SC),
CH.: 9BWDA05U7AT144483 - SUCATA DE VOLKSWAGEN VOYAGE 1.0,
2009/2010, PL.: ARY3J48 (SC), CH.: 9BWDA05U7AT144483

1,000 UN 6.750,00 6.750,00

Total do Participante: 6.750,00

Lote: 8
Participante: LUKDIESEL COMERCIO DE PECAS PARA CAMINHOES LTDA.

8 MERCEDES-BENZ 313CD SPRINTER, 2005/2006, PL.: MJC6250 (SC),
CH.: 8AC9036626A933729 - MERCEDES-BENZ 313CD SPRINTER,
2005/2006, PL.: MJC6250 (SC), CH.: 8AC9036626A933729

1,000 UN 10.250,00 10.250,00

Total do Participante: 10.250,00

Lote: 9
Participante: Marcio Ferreira da Rocha

9 ÔNIBUS MERCEDES-BENZ OF 1318, 1997/1998, PL.: KMP3190 (SC), CH.:
9BM384088VB138515 - ÔNIBUS MERCEDES-BENZ OF 1318, 1997/1998,
PL.: KMP3190 (SC), CH.: 9BM384088VB138515

1,000 UN 12.250,00 12.250,00

Total do Participante: 12.250,00

Lote: 10
Participante: PASS TRANSPORTES  E SERVICOS AMBIENTAIS LTDA

10 ÔNIBUS URBANO IVECO CITYCLASS 70C17, 2012/2013, PL.: MKW6046
(SC), CH.: 93ZL70C01D8442354 - ÔNIBUS URBANO IVECO CITYCLASS
70C17, 2012/2013, PL.: MKW6046 (SC), CH.: 93ZL70C01D8442354

1,000 UN 74.000,00 74.000,00

Total do Participante: 74.000,00

Lote: 11
Participante: Valclebes Pereira barbosa

11 CAMINHÃO CARGA SECA MERCEDES-BENZ LA 1113, 1981/1981, PL.:
CRY4C68 (SC), CH.: 34403212542668 - CAMINHÃO CARGA SECA
MERCEDES-BENZ LA 1113, 1981/1981, PL.: CRY4C68 (SC), CH.:
34403212542668

1,000 UN 55.500,00 55.500,00

Total do Participante: 55.500,00

Lote: 12
Participante: SIQUEIRA & NOVELLO LTDA

12 RECEIVER SEM USO DENON AVR-X3100W - RECEIVER SEM USO
DENON AVR-X3100W

1,000 UN 3.650,00 3.650,00

Total do Participante: 3.650,00

Lote: 13
Participante: Luciano Borba da Silveira

13 MACBOOK AIR- 13 INCH APPLE A2337 - MACBOOK AIR- 13 INCH APPLE
A2337

1,000 UN 5.500,00 5.500,00

Total do Participante: 5.500,00

Lote: 15



Página: 3 / 4

Participante: Felipe Silvano

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total

14 MACBOOK AIR- 13 INCH APPLE A2337. - MACBOOK AIR- 13 INCH APPLE
A2337.

1,000 UN 5.500,00 5.500,00

Total do Participante: 5.500,00

Lote: 16
Participante: Luciano Borba da Silveira

15 MACBOOK AIR- 13 INCH APPLE A2337- - MACBOOK AIR- 13 INCH APPLE
A2337-

1,000 UN 5.300,00 5.300,00

Total do Participante: 5.300,00

Lote: 17
Participante: FELIPE DANIEL ANGELI ZANUTTO

16 02 DESFIBRILADORES EXTERNOS AUTOMÁTICOS - 02
DESFIBRILADORES EXTERNOS AUTOMÁTICOS

1,000 UN 4.000,00 4.000,00

Total do Participante: 4.000,00

Lote: 18
Participante: CAMILA RODRIGUES SOARES

17 09 PNEUS LINGLONG - SEM USO - 09 PNEUS LINGLONG - SEM USO 1,000 UN 2.100,00 2.100,00

Total do Participante: 2.100,00

Lote: 19
Participante: ANDRE VINICIUS SCUSSIATO

18 SUCATA DE 13 PNEUS - SUCATA DE 13 PNEUS 1,000 UN 2.300,00 2.300,00

Total do Participante: 2.300,00

Lote: 20
Participante: Paulo Roberto Krause

19 APROX. 50 CAIXAS PLÁSTICAS AGRÍCOLA VAZADA USADAS - APROX.
50 CAIXAS PLÁSTICAS AGRÍCOLA VAZADA USADAS

1,000 UN 1.450,00 1.450,00

Total do Participante: 1.450,00

Lote: 21
Participante: JULIO PASSOS DE SA

20 02 BALCÕES EM MDF COM CUBA EM AÇO INOX - 02 BALCÕES EM MDF
COM CUBA EM AÇO INOX

1,000 UN 150,00 150,00

Total do Participante: 150,00

Lote: 22
Participante: LEONARDO DA COSTA LINHARES

21 MÓVEIS E EQUIPAMENTOS DE SAÚDE: AUTOCLAVE, COMPRESSOR E
FORNO ELÉTRICO (APROX.: 4 PÇS) - MÓVEIS E EQUIPAMENTOS DE
SAÚDE: AUTOCLAVE, COMPRESSOR E FORNO ELÉTRICO (APROX.: 4
PÇS)

1,000 UN 300,00 300,00

Total do Participante: 300,00

Lote: 23
Participante: Edmundo Dumke

22 DISTRIBUIDOR DE ADUBOS LIQUÍDOS MEPEL DAOL VÁCUO, ANO:
2013, SÉRIE: 0828553/464 - DISTRIBUIDOR DE ADUBOS LIQUÍDOS
MEPEL DAOL VÁCUO, ANO: 2013, SÉRIE: 0828553/464

1,000 UN 18.800,00 18.800,00

Total do Participante: 18.800,00

Lote: 24



Página: 4 / 4

Participante: LUIS CEZAR DA SILVA

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total

23 DISTRIBUIDOR DE ADUBOS LIQUÍDOS MEPEL DAOL LOBULAR,
ANO:2018, SÉRIE: 440 - DISTRIBUIDOR DE ADUBOS LIQUÍDOS MEPEL
DAOL LOBULAR, ANO:2018, SÉRIE: 440

1,000 UN 25.300,00 25.300,00

Total do Participante: 25.300,00

Lote: 25
Participante: Marcio Ferreira da Rocha

24 SUCATA DE EQUIPAMENTOS E FERRO VELHO: BETONEIRA, TALHA,
CAIXA DE CÂMBIO E OUTROS - SUCATA DE EQUIPAMENTOS E FERRO
VELHO: BETONEIRA, TALHA, CAIXA DE CÂMBIO E OUTROS

1,000 UN 3.600,00 3.600,00

Total do Participante: 3.600,00

Lote: 26
Participante: RUDINEI JOSÉ LAVALL

25 SUCATA DE EQUIPAMENTOS: BOMBA, MOTOR E OUTROS (04 PÇS) -
SUCATA DE EQUIPAMENTOS: BOMBA, MOTOR E OUTROS (04 PÇS)

1,000 UN 2.100,00 2.100,00

Total do Participante: 2.100,00

Total Geral: 368.800,00

13/04/2022Dionísio Cerqueira,

THYAGO WANDERLAN GNOATTO GONÇALVES

PREFEITO MUNICIPAL


		2022-04-13T13:53:44-0300
	THYAGO WANDERLAN GNOATTO GONCALVES:79668917987
	Eu sou o autor deste documento




